
Uchwała Nr XXXVIII/255/10

Rady Miejskiej w Miłosławiu

z dnia 21 września 2010 r.

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród ze specjalnego funduszu

nagród za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze i opiekuńcze dla nauczycieli

zatrudnionych w szkołach, przedszkolach lub placówkach oświatowych prowadzonych

przez Gminę Miłosław 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym t.j.Dz. U. Nr

142 poz.1591 z 2001 r. ze zmianami art. 49 ust.2 oraz art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. –

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218, Nr 220 poz. 1600; z 2007 r. Nr

17, poz. 95, Nr 80, poz.542, Nr 102, poz. 689 i Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238 , Nr 191, poz.1369 ,

Nr 247, poz.1821; z 2008 r. Nr 145, poz. 917; z 2009 r. Nr 1, poz. 1. Nr 56, poz.458,Nr 67, poz. 572, Nr

97, poz.800, Nr 213, poz. 1650, Nr 219, poz. 1706 / uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się  kryteria i tryb przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród za osiągnięcia

dydaktyczno-wychowawcze i opiekuńcze dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, przedszkolach lub

placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Miłosław. 

§ 2. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) ustawie lub Karcie Nauczyciela - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta

Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.), 

2) szkole - należy przez to rozumieć szkołę, przedszkole lub placówkę oświatową  prowadzoną przez

Gminę Miłosław, 

3) nauczycielu - należy przez to rozumieć  nauczycieli zatrudnionych w jednostkach, o których mowa

w pkt. 3. 

4) organie prowadzącym – należy przez to rozumieć Gminę Miłosław, 

5) funduszu  –  należy  przez  to  rozumieć  sposób  podziału  specjalnego  funduszu  na  nagrody  dla

nauczycieli, za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze i opiekuńcze. 

§ 3. Ustala się następujący podział specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli, za ich osiągnięcia

dydaktyczno-wychowawcze  i opiekuńcze,  stanowiącego  1%  planowanego  rocznego  funduszu

wynagrodzeń osobowych nauczycieli: 

1) nagrody Gminy Miłosław – 20% - funduszu, 

2) nagrody dyrektorów szkół – 80% - funduszu. 

§ 4. 1. Nagrody o których mowa w § 3 przyznaje się z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

2. Nagroda z funduszu może zostać przyznana za zgodą Burmistrza Gminy w dniu święta szkoły lub

innej uroczystości szkolnej. 

§ 5. 1. Nagrody o których mowa w § 3 pkt 1 przyznaje Burmistrz Gminy Miłosław. 



2. Nagrody o których mowa w § 3 pkt. 2 przyznają dyrektorzy szkół. 

3. Kandydata do nagrody Gminy Miłosław zgłasza: 

1) w przypadku gdy nagroda ma zostać przyznana dyrektorowi: 

a) ) rada pedagogiczna szkoły, 

b) organizacja związkowa zrzeszająca nauczycieli. 

2) w przypadku gdy nagroda ma zostać przyznana nauczycielowi nie sprawującemu funkcji dyrektora: 

a) dyrektor szkoły, 

b) może zgłosić organizacja związkowa zrzeszająca nauczycieli. 

4. Burmistrz Gminy może przyznać z własnej inicjatywy nagrodę Gminy Miłosław. 

§ 6. 1. Nagrodę  z funduszu  może  otrzymać  nauczyciel  który  przepracował  co  najmniej  1 rok

w szkole ( w tym także w szkołach w których nauczyciel był wcześniej zatrudniony). 

2. Nagrody z funduszu  przyznawane  są  nauczycielom posiadającym osiągnięcia  w zakresie  pracy

dydaktycznej,  wychowawczej  i opiekuńczej,  w tym  w realizacji  zadań  związanych  z zapewnieniem

bezpieczeństwa uczniom w czasie  zajęć  organizowanych przez szkołę  oraz w realizacji  innych zadań

statutowych szkoły a szczególności: 

1) przygotowanie uczniów i wychowanków do udziału w konkursach, olimpiadach, współzawodnictwie

sportowym, 

2) pracę z uczniem zdolnym, niepełnosprawnym, słabym i trudnym, 

3) osiąganie dobrych wyników w pracy resocjalizacyjnej z uczniem, 

4) organizację pomocy i opieki uczniom będącym w trudnej sytuacji materialnej lub życiowej, 

5) inicjatywę  w zakresie  wdrażania  nowatorskich  metod  nauczania  i wychowania,  opracowywanie

autorskich programów i publikacji, 

6) inicjatywę  i zaangażowanie  w działalność  mającą  na  celu  zapobieganie  i zwalczanie  przejawów

patologii społecznej wśród dzieci i młodzieży, 

7) aktywny udział w akcjach promujących szkołę, 

8) udział w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego, 

9) udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących pracę w zawodzie

nauczyciela, 

10) organizację udziału rodziców w życiu szkoły, rozwijanie form współdziałania szkoły z rodzicami, 

11) prowadzenie znaczącej  działalności  wychowawczej  w klasie,  grupie,  szkole przez organizowanie

wycieczek,  udział  uczniów  w spektaklach  teatralnych,  koncertach,  wystawach,  spotkaniach,

imprezach różnego typu o zasięgu ponadszkolnym, 



12) przygotowanie i wzorowe organizowanie uroczystości szkolnych i środowiskowych, 

13) opracowywanie  skutecznych  metod  związanych  z zapewnieniem  bezpieczeństwa  uczniom

i nauczycielom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę. 

§ 7. W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą mają zastosowanie powszechnie obowiązujące

przepisy prawa. 

§ 8. Wykonanie  uchwały  powierza  się  Burmistrzowi  Gminy  oraz  dyrektorom  szkół,  przedszkoli

i placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Miłosław. 

§ 9. Traci moc § 10 uchwały Nr XXII/158/09 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 27 lutego 2009

roku  w sprawie  uchwalenia  regulaminu  przyznawania  nauczycielom  zatrudnionym  w szkołach

i przedszkolach prowadzonych przez gminę Miłosław dodatku motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki

pracy, niektórych innych składników wynagrodzenia oraz dodatku mieszkaniowego. 

§ 10. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  opublikowania  jej  w Dzienniku

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

PRZEWODNICZĄCY RADY

   inż. Jarosław Sobczak



uzasadnienie

                                                  do uchwały Nr XXXVIII/255/10

                                                                   Rady Miejskiej w Miłosławiu

                   z dnia 21 września 2010 r.

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród ze specjalnego funduszu

nagród za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze i opiekuńcze dla nauczycieli

zatrudnionych w szkołach, przedszkolach lub placówkach oświatowych prowadzonych

przez Gminę Miłosław 

Art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26.01.1982 r. Karty Nauczyciela zobowiązuje organy prowadzące

szkół  do  ustalania  trybu  i kryteriów  przyznawania  nagród  dla  nauczycieli  ze  specjalnego

funduszu  nagród.  Z kolei  art.  91  d  pkt.  1 stanowi,  że  zadania  i kompetencje  organu

prowadzącego szkoły gminne określone w art. 49 ust. 2 wykonuje rada gminy. Na podstawie art.

19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych uchwała została zaopiniowana

pozytywnie przez ZNP dnia 06.09.2010 roku. Uchwała jest aktem prawa miejscowego i podlega

publikacji  w Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Wielkopolskiego,  na  zasadach  i w  trybie

ogłaszania  aktów  prawa  miejscowego  określonych  w ustawie  z dnia  20  lipca  2000  r.

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych aktów prawnych (Dz. U. Nr 62, poz. 718 z późn.

zm.). 

B U R M I S T R Z 

       mgr Zbigniew Skikiewicz


